[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»

О  внесении  изменений  в решение  Киясовского  районного   Совета         депутатов  от 28.12.2009 №  301 «О бюджете  муниципального

образования  «Киясовский район»   на  2010 год»

( в редакции принятых решений районного Совета депутатов от 01.03.2010  № 325, от 26.05.2010 № 348, от 23.08.2010 № 366)

       В связи с поступлением в бюджет муниципального образования «Киясовский район» дополнительных доходов, перераспределением средств бюджета муниципального образования «Киясовский район», в соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Киясовский район», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Киясовский район»  районный Совет депутатов

РЕШАЕТ:

3. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» от 28.12.2009 № 301 «О бюджете муниципального образования «Киясовский район» на 2010 год» следующие изменения:
- в пункте 1 слова и цифры «доходам в сумме 186604,2  тыс.рублей» исключить, вместо них указать «доходам в сумме 187104,2  тыс.рублей»;

-  слова и цифры «расходам в сумме   187510,2  тыс.рублей» исключить, вместо них указать  «расходам в сумме 188010,2  тыс.рублей»;

4. Внести изменения в  приложения  1,2,9,10 к вышеназванному решению (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований Киясовского района.

Глава муниципального образования

 «Киясовский район»                                                                                 А.В.Максимов

с. Киясово

18 октября 2010 года

№ 376

	Изменения в приложение 1- доходы

к  решению Совета депутатов

муниципального образования "Киясовский район"

от 28.12.2009 г. № 301
Бюджет муниципального образования «Киясовский район» на 2010 год
Прогнозируемый общий объем поступления доходов на 2010 год по основным источникам согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации
в тыс. руб.

Код БКД

Наименование

Изменения

10000000

00

0000

000

ДОХОДЫ

500
10800000
00
0000
000
Государственная пошлина

374
10807140

01

0000

110

Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных знаков, приемом квалификационных экзаменов на получение права на управление транспортными средствами
374

11100000
00
0000
000
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
126
11105035
05
0000
120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
50
11109045

05

0012

120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за наем)
76
ИТОГО ДОХОДОВ

500

	                                                                                                                                                  Приложение 1- расходы

                                                                                                                                         к  решению Совета депутатов

                                                                                                     муниципального образования «Киясовский район»
                                                                                                                                                      от  28.12.2009г. № 301
Распределение расходов бюджета муниципального образования "Киясовский район" на 2010 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета  Российской Федерации

                                                                                                                                             тыс. руб.

Раздел

Подраздел

Название

Сумма на 2010 год, всего
01

Общегосударственные вопросы

120
01

04

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

70
01

14

Другие общегосударственные вопросы

50
04

Национальная  экономика

-270
04

05

Сельское хозяйство и рыболовство

-270
07

Образование

355
07

01
Дошкольное образование
235
07

02

Общее образование

120
09

Здравоохранение, физическая культура и спорт

205
09

02

Амбулаторная помощь
155
09

04

Скорая медицинская помощь

50
11
Межбюджетные трансферты
90
   11
01
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

90

Итого

500

Всего расходов

500

                               Изменения в приложение 2

                            к решению Совета депутатов

                                                                                                       муниципального образования «Киясовский район»

                                         от 28.12.2009 г. № 301
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Киясовский район» на 2010 год
                                                                                                                                              в тыс.руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	-

	в том числе

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	500

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	500

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	500

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков  денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	500

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	500

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	500

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	500

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств   бюджетов муниципальных районов
	500

	Приложение № 9

к  решению Совета депутатов

муниципального образования "Киясовский район"

от 28.12. 2009 г. № 301

	Распределение расходов бюджета муниципального образования "Киясовский район" в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета муниципального образования «Киясовский район» на 2010 год

                                                                                                                                                                тыс.руб.

	Название
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на 2010 год, всего

	Администрация муниципального образования "Киясовский район"
	509

	120

	Общегосударственные вопросы
	509
	01

	120

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	509
	01
	04

	70

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	509
	01
	04
	0020000

	70

	Центральный аппарат
	509
	01
	04
	0020400

	70

	Полномочия центрального аппарата органов муниципального управления
	509
	01
	04
	0020480

	70

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	509
	01
	04
	0020480
	500
	70

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	509
	01
	14
	0900000

	50

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	509
	01
	14
	0900200

	50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	509
	01
	14
	0900200
	500
	50

	Управление сельского хозяйства Администрации  муниципального образования «Киясовский райор»
	511

	-270

	Национальная  экономика
	511
	04
	00

	-270

	Сельское хозяйство и рыболовство
	511
	04
	05

	-270

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	511
	04
	05
	0020000

	-370

	Центральный аппарат
	511
	04
	05
	0020400

	-370

	Полномочия центрального аппарата органов муниципального управления
	511
	04
	05
	0020480

	-370

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	511
	04
	05
	0020480
	500
	-370

	Государственная поддержка сельского хозяйства
	511
	04
	05
	2600000

	100

	Мероприятия в области сельскохозяйственного производства
	511
	04
	05
	2600400

	100

	Мероприятия в области сельскохозяйственного производства за счет средств муниципального бюджета
	511
	04
	05
	2600480

	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	511
	04
	05
	2600480
	500
	100

	Управление образования Администрации муниципального образования "Киясовский район"
	512

	270

	Образование
	512
	07

	150

	Дошкольное образование
	512
	07
	01

	150

	Детские дошкольные учреждения
	512
	07
	01
	4200000

	150

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	512
	07
	01
	4209900

	150

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	512
	07
	01
	4209980

	150

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	512
	07
	01
	4209980
	001
	150

	Общее образование
	512
	07
	02

	120

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	512
	07
	02
	4210000

	120

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	512
	07
	02
	4219900

	120

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	512
	07
	02
	4219980

	120

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	512
	07
	02
	4219980
	001
	120

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Мушаковская средняя общеобразовательная школа
	513

	85

	Дошкольное образование
	513
	07
	01

	85

	Детские дошкольные учреждения
	513
	07
	01
	4200000

	85

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	513
	07
	01
	4209900

	85

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	513
	07
	01
	4209980

	85

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	512
	07
	01
	4209980
	001
	85

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета (на подготовку к зиме)
	513
	07
	02
	4219987

	85

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	513
	07
	02
	4219987
	001
	85

	Муниципальное учреждение здравоохранения Киясовская центральная районная больница
	516

	205

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	516
	09

	205

	Амбулаторная помощь
	516
	09
	02

	155

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	516
	09
	02
	4700000

	155

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	516
	09
	02
	4709900

	155

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	516
	09
	02
	4709980

	155

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	516
	09
	02
	4709980
	001
	155

	Скорая медицинская помощь
	516
	09
	04

	50

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	516
	09
	04
	4700000

	50

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	516
	09
	04
	4709900

	50

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	516
	09
	04
	4709980

	50

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	516
	09
	04
	4709980
	001
	50

	Управление финансов администрации муниципального образования "Киясовский район"
	520

	90

	Межбюджетные трансферты
	520
	11

	90

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	520
	11
	01

	90

	Дотации
	520
	11
	01
	5170000

	90

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	520
	11
	01
	5170200

	90

	Прочие дотации
	520
	11
	01
	5170200
	007
	90

	Итого расходов

	500

	Всего расходов

	500

	Приложение № 10

к  решению Совета депутатов

муниципального образования "Киясовский район"

от 28.12 2009 г. № 301

	Распределение бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования "Киясовский район" на 2010 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	тыс.руб

	Наименование расходов
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на 2010 год, всего

	Общегосударственные вопросы
	0100

	120

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	70

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0104
	0020000

	70

	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	70

	Полномочия центрального аппарата органов муниципального управления
	0104
	0020480

	70

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020480
	500
	70

	Другие общегосударственные вопросы
	0114

	50

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	0114
	0900000

	50

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	0114
	0900200

	50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0114
	0900200
	500
	50

	Национальная  экономика
	0400

	-270

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405

	-270

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0405
	0020000

	-370

	Центральный аппарат
	0405
	0020400

	-370

	Полномочия центрального аппарата органов муниципального управления
	0405
	0020480

	-370

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0405
	0020480
	500
	-370

	Государственная поддержка сельского хозяйства
	0405
	2600000

	100

	Мероприятия в области сельскохозяйственного производства
	0405
	2600400

	100

	Мероприятия в области сельскохозяйственного производства за счет средств муниципального бюджета
	0405
	2600480

	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0405
	2600480
	500
	100

	Образование
	0700

	355

	Дошкольное образование
	0701

	235

	Детские дошкольные учреждения
	0701
	4200000

	235

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0701
	4209900

	235

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	0701
	4209980

	235

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0701
	4209980
	001
	235

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	0702
	4210000

	120

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0702
	4219900

	120

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	0702
	4219980

	120

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0702
	4219980
	001
	120

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	0900

	205

	Амбулаторная помощь
	0902

	155

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	0902
	4700000

	155

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0902
	4709900

	155

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	0902
	4709980

	155

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0902
	4709980
	001
	155

	Скорая медицинская помощь
	0904

	50

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	0904
	4700000

	50

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0904
	4709900

	50

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	0904
	4709980

	50

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0904
	4709980
	001
	50

	Межбюджетные трансферты
	1100

	90

	Дотации
	1101
	5170000

	90

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1101
	5170200

	90

	Прочие дотации
	1101
	5170200
	007
	90

	Итого
	500

	Всего расходов
	500